РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29  декабря  2018  г.	                        №    38                                с. Макарово

«О согласовании передачи части полномочий
в области гражданской обороны,
защиты населения и территории поселения
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на 2019 год»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Макаровского муниципального образования, Дума Макаровского муниципального образования, р е ш и л а:

1.  Передать часть полномочий администрации Киренского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019 год;
2. Одобрить проект Соглашения между администрацией Киренского муниципального района и администрацией  Макаровского сельского поселения  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования органам местного самоуправления района в области гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019 год;
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макаровского
сельского поселения                                                      О.В.Ярыгина